
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/11/584/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 
rozpočtu kraje pro rok 2014 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

 
 
USNESENÍ ZK/11/585/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
II.  z m o c ň u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 250/2000 
Sb., v platném znění, v době do 31.12.2013 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje:  

zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření uskutečněná v 
souladu se zmocněním  

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje:  
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 
uskutečněných v souladu se zmocněním 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 

USNESENÍ  
z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 09.12.2013 

 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

2 2 

 
 
USNESENÍ ZK/11/586/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 navrhované změny čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2013 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změny čerpání dotací poskytnutých z Krajského programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2013 dle důvodové zprávy 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond určených na financování Programu 
obnovy venkova 2013 ve výši 114,2 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů 
téhož odvětví určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné výši 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
promítnout přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/587/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2013 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 6 přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 3.690,5 tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 788,9 tis. Kč, snížení ostatních běžných 
výdajů odvětví školství o 4.366,9 tis. Kč, poskytnutí neinvestiční dotace s návratností PO 
na kofinancování a předfinancování ve výši 592,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných 
výdajů školství na kofinancování a předfinancování o 592,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z 
odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 112,5 tis. Kč dle tab. č. 7.a, 7.b 
přílohy usnesení 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

3 3 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/588/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz mezi 2 příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních 

věcí na rok 2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele 2 příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 13.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/589/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na rok 2013 ve výši 3.000,0 tis. Kč a současně ve stejné výši 
zvýšení kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 
zdravotnictví 
 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

4 4 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle čl. I. přijatého usnesení do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 25.12.2013 
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/590/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 6.045.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2013 - vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/591/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha). 

 2. zapojení části úspory z akce ZD/13/434 Centralizace pracovišť sterilizace a výstavba 
kompresorové a vakuové stanice, ve výši 436,3 tis. Kč, do Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví zdravotnictví (viz důvodová zpráva a 
příloha). 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

5 5 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 14.01.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 09.12.2013 
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/592/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnou úpravy dle bodu I. do 5. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/593/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 tímto své usnesení ZK/8/440/2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci kapitálových výdajů kap. 21 zvýšení prostředků na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví školství na poskytnutí účelových finančních prostředků 
Gymnáziu J.K.Tyla Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 749.785,- Kč na 
pořízení dovybavení AV techniky dle důvodové zprávy za současného snížení 
prostředků kap. 21 org. 7777/90 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

6 6 

 2. v rámci kap. 21 zvýšení běžných výdajů u prostředků na kofinancování a 
předfinancování pro odvětví školství na poskytnutí účelových finančních prostředků 
Gymnáziu J.K.Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 555.215,- Kč dle 
důvodové zprávy za současného snížení kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování org. 7777/90 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 21 
(7777/90) 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/594/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění (viz důvodová zpráva) 

  a) Občanskému sdružení Cesta pro odlehčovací služby o 50 tis. Kč 

  b) Oblastní charitě Červený Kostelec pro domov pro osoby se zdravotním postižením 
Domov sv. Josefa o 650 tis. Kč 

 2. prodloužení termínu čerpání navýšené částky do 31.03.2014 

 3. navýšení dotací ve výši 700 tis. Kč bude čerpáno z ostatních běžných výdajů kap. 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.12.2013  
  

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/11/595/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 rozdělení finančních prostředků na předfinancování pro partnery projektu Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zapracování přijatého usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2013. 

  termín: 09.12.2013 
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit převedení vratky prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kapitoly 
21, org. 9999. 

  termín: 30.11.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/596/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 30.10.2013 do 02.12.2013 
 
 
USNESENÍ ZK/11/597/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/11/598/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost občanského sdružení Z&S APACHE Team o podporu při organizaci Bike 

víkendu Pec pod Sněžkou 2014 a závodu Českého poháru MTB cross-country 
(příloha č. 1) 

 2. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost občanského sdružení Z&S 
APACHE Team dle odst I./1. (příloha č. 2) 

 3. žádost Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově o přehodnocení 
finančních prostředků poskytnutých Královéhradeckým krajem na přípravu 
projektu "Vzdělávací a kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera" (příloha č. 
3)  

 4. petici občanů Dvora Králové nad Labem a jeho nejbližšího okolí "Za zachování 
Gymnázia ve Dvoře Králové nad Labem" (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na petici "Za zachování Gymnázia ve 
Dvoře Králové nad Labem" dle odst I./4.  (příloha č. 5) 

 6. petici obyvatel obce Zdoňov o dopravní obslužnosti obce Zdoňov (příloha č. 6) 

 7. poděkování starostky města Police nad Metují za podporu při rekonstrukci 
komunikace v Polici nad Metují (příloha č. 7) 

 8. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na petici obyvatel obce Zdoňov o 
dopravní obslužnosti obce Zdoňov (příloha č. 8) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu 
řešení žádosti Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově dle odst. I./3. 

 termín: 03.02.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/11/599/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 
 1. Bc. Rudolfa Duse 

 2. Olgu Kačenkovou 

 3. Ing. Petra Stejskala 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

9 9 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/600/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014: 

03.02.2014 
31.03.2014 
28.04.2014 
23.06.2014 
15.09.2014 
27.10.2014 
08.12.2014 

 
 
USNESENÍ ZK/11/601/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 17.06.2013 č. ZK/6/300/2013 v 

části I. schvaluje odst. 2 a nahrazuje ho následujícím zněním: 
příslib finančních prostředků na rok 2014 ve výši 400 tis. Kč na konání jubilejního 10. 
ročníku Národní konference kvality ve veřejné správě ČR dne 18. - 19. února v roce 2014 
v Hradci Králové pro kapitolu 19 - činnost krajského úřadu dle důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ ZK/11/602/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014, a to ve výši 190,- Kč/hodinu 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 01.01.2014  

   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

10 10 

 
 
USNESENÍ ZK/11/603/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Komplexní studii progresivních odvětví Královéhradeckého kraje v oblasti výzkumu, 

vývoje a inovací ve znění uvedeném v příloze 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/604/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odměnu z kapitoly 48 ve výši 167.500,- Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva 

pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2012 obci Vrbice (RK) 
II.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem smlouvy o poskytnutí odměny ve výši 167.500,- Kč na dofinancování podílu k 
dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2012 
obci Vrbice (RK) 

 termín: 13.12.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/11/605/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 změnu názvu a právní formy příjemce dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 

dotačních programech na rok 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s příjemcem dotací: 
Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s.,                  
č. smlouvy 13SMR10-0006 a č. smlouvy 13SMR01-0006, IČ 26594145 zůstává stejné 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

11 11 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení v bodě II. 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/606/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 neinvestiční dotaci na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 2013, dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/607/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 žádost SHČMS - krajského sdružení IČ: 71175083 o úpravě splátkového kalendáře k 

Dohodě o splátkách s uznáním dluhu č. RR/2012/046, která je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/608/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. žádost Sdružení Čech, Moravy a Slezska - krajského sdružení IČ: 71175083, o změnu 

charakteru části poskytnuté neinvestiční dotace na část dotace investiční ve výši 
105.000,- Kč, dle důvodové zprávy 

 2. na kapitole 39 snížení běžných výdajů určených na dotaci pro SHČMS, za současného 
navýšení kapitálových výdajů o 105.000,- Kč 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

12 12 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013 

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/609/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 2 zřizovací listiny Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou dle 

přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

 
   

 
USNESENÍ ZK/11/610/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Program rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na léta 2014 - 2020 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit Program rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných 
Královéhradeckým krajem na léta 2014 - 2020  

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/11/611/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 39 – regionální 

rozvoj a cestovní ruch ve výši 2.000.000,- Kč jako příspěvek Svazku obcí Hradubická 
labská na realizaci další etapy stavby cyklostezky "Mechu a perníku" mezi Hradcem 
Králové a Pardubicemi (účel- výkupy pozemků, doprovodná inženýrská činnost, finanční 
podíl na projektových dokumentacích pro stavební povolení a provedení stavby) za 
předpokladu schválení rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

13 13 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/612/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 projektový záměr " Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" 
II.  s c h v a l u j e  
 projektový záměr "Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" a jeho 

předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do ROP NUTS II Severovýchod 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 03.01.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/613/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2018 
 
 
USNESENÍ ZK/11/614/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji 

Vysočina 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina 

 termín: 31.12.2013  
   

 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/11/615/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014 ve 
znění přílohy č. 1, 2 a 3 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, připravit: 
 1. průběžnou aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji na období 2013 a 2014 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb 

  termín: 30.05.2014  
  

 

 2. aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro 
období pro v roce 2014 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb 

  termín: 29.08.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/616/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje                            

č. 3422/2013 ze dne 02.10.2013 s městem Dvůr Králové nad Labem 
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 3422/2013 ze dne 02.10.2013 

 termín: 23.12.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/11/617/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 10 ks sanitních vozidel včetně transportní techniky v pořizovací ceně 

celkem ve výši 19.457.000,- Kč bez DPH od Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy s následným svěřením k hospodaření 
příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje s 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

15 15 

účinností k 01.01.2014 

 2. darovací smlouvu mezi Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. a 
Královéhradeckým krajem dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/618/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z a m í t á  
 žádost obce Vysokov o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého 

kraje 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/11/619/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 29/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/11/620/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 za člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  
- Jaroslava Charváta 

 
 
USNESENÍ ZK/11/621/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Zřizovací listinu Centra EP, příspěvkové organizace (CIRI) dle přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/622/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ dle 

§ 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 
Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 
veřejné zakázky 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/623/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky „Rekonstrukce historické budovy bývalého 

Ústavu hluchoněmých“ dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

17 17 

veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/624/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o schvalování účetní závěrky 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ ZK/11/625/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí v k.ú. a obci Náchod včetně všech součástí a příslušenství v areálu 

horní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to: 
Budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241. 
Pozemků: 
- st.p.č. 1601 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 
- st.p.č. 2240/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, 
- st.p.č. 2240/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, 
- st.p.č. 2241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2, 
- část p.p.č. 1074/1, která je dle GP č. 3306-217/2013 označena jako p.p.č. 1074/5 
ovocný sad o výměře 924 m2. 
Věcná břemena: žádná nejsou. 
Prodávající: Královéhradecký kraj. 
Kupující: Dopravní zdravotní služba Náchod s.r.o., IČ 49810154. 
Kupní cena:  
- budovy a pozemky s nimi spojené 2.100.000,00 Kč (2.000.000,00 Kč znalecký posudek 
č. 5691-93/12, soudní znalec Miroslav Havlík , č.j. Spr. 1957/86, 1114/91 a 2598/96)  
- pozemek - příjezdová plocha 1.519.360,00 Kč (1.644,33 Kč/m2, znalecký posudek č. 
9/147/2013, soudní znalec Ing. Jaroslav Zeiska, č.j.Spr. 2009/98) 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

18 18 

- celkem 3.619.360,00 Kč. 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/626/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA na funkci člena Výboru kontrolního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Petra Kubáta za člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/11/627/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Ing. Daniely Luskové na funkci členky Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Vladimíra Záleského za člena Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
 
 
USNESENÍ ZK/11/628/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA na funkci člena Výboru finančního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 MUDr. Jiřího Veselého za člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

19 19 

 
 
USNESENÍ ZK/11/629/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Mgr. Martiny Berdychové na funkci členky Výboru pro regionální rozvoj a 

cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Miroslavu Součkovou členkou Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/11/630/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Mgr. Martiny Berdychové na funkci předsedkyně Výboru pro kulturu a 

památkovou péči 
II.  v o l í  
 1. pana Františka Kinského předsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Mgr. Martinu Berdychovou členkou Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ ZK/11/631/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
xxx  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
-část p. p. č. 1060/14 díl "a" o výměře 27 m2,  
-část p. p. č. 1060/13 díl "c" a díl "h"o celkové výměře 16 m2, 
-část p. p. č. 1060/19 díl "e" o výměře 13 m2,  
-část p. p. č. 1060/9 díl "g" o výměře 33 m2,  



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

20 20 

-část p. p. č. 1060/12 díl "k" o výměře 18 m2, 
-část p. p. č. 1060/15 díl "m" o výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 287-4/2013 sloučeny 
do p.p.č. 1060/12, ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 110 m2,  
v k.ú. a obci Bystřice 
Kupní cena: 4.150,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitosti hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/632/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Plastoma výrobní družstvo, se sídlem Dřevěnice 19, 507 13 Dřevěnice  
Pozemek:  
část p.p.č. 742/1, která je dle GP č. 392-58/2013 označena jako p.p.č. 742/5 o výměře 
216 m2, ostatní plocha - jiná plocha, v k.ú. a obci Dřevěnice 
Kupní cena: 11.190,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/633/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

části p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 29 m2 

dle GP č. 1460-59/2013 nově označený jako p. p. č. 806/24 ostatní plocha - manipulační 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

21 21 

plocha 
v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec Králové 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 30.160,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- výstavbu nového plotu zajistí a hradí kupující  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/634/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/23/1675/2011 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 10 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 5/8 (cena spoluvlastnického podílu: 17 875,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 3/8 (cena spoluvlastnického podílu: 10 725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 10 
p.p.č. 214/16 o výměře 286 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 28.600,- Kč 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

22 22 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/635/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/50 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 
- správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 2.800,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

23 23 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/636/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/27 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 
- správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5.350,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/11/637/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/23 o výměře 77 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 
- správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 3.850,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/638/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/2813 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

25 25 

Pozemek: zastavěný silnicí III/2813 
p.p.č. 568/13 o výměře 150 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí-Blata 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 
- správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 7.770,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/639/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků městu Chlumec nad Cidlinou 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemky: v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou (pod stavbou místní komunikace a 
chodníků)  
p.p.č. 1402/50 o výměře 79 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1402/51 o výměře 83 m2 ostatní plocha- manipulační plocha 
p.p.č. 1403/9 o výměře 464 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1403/10 o výměře 88 m2 ostatní plocha- manipulační plocha 
p.p.č. 2423/3 o výměře 30 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

26 26 

Výměra pozemků celkem: 744 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/640/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Kovač do vlastnictví obce Kovač  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kovač 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/327 56 - celková výměra 
491 m2 

- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/4, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 7 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/5, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 14 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/6, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 212 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/7, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 151 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/8, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 32 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/9, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 19 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/10, 
ostatní plocha - silnice o výměře 56 m2,  
vše v k.ú. a obci Kovač 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/641/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady do 

vlastnictví obce Voděrady  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Voděrady 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/3201 - celková výměra 1 
488 m2 

- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/8, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 141 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/9, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 515 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/10, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 130 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/11, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 75 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/12, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 627 m2,  
vše v k.ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady 
Věcné břemeno: na p.p.č. 522/1 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a 
geometrického plánu č. 165-272/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.2.2012 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

28 28 

 
 
USNESENÍ ZK/11/642/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Záměl 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků – výměra celkem 721 m2 

část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/9 o výměře 140 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/10 o výměře 20 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/11 o výměře 51 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/12 o výměře 405 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/13 o výměře 6 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1086/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1086/3 o výměře 99 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Záměl 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/643/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

29 29 

organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků – výměra celkem 1805 m2 
část p.p.č. 976/1 dle GP č. 451-108/2012 označena jako p.p.č. 976/3 o výměře 590 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/19 o výměře 507 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/20 o výměře 135 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/21 o výměře 136 m2 
ostatní plocha – jiná plocha  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/22 o výměře 144 m2 
ostatní plocha – jiná plocha  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/23 o výměře 293 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 976/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno 
uložení a provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem 
zajištění oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 430-81/2011 podle listiny: Notářský 
zápis o vydržení NZ 139/2011 ze dne 26.9.2011 pro oprávněného: Město Rychnov nad 
Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno uložení a 
provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem zajištění 
oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 199-80/2011 podle listiny: Notářský zápis o 
vydržení NZ 139/2011 ze dne 26.9.2011 pro oprávněného: Město Rychnov nad Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno uložení a 
provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem zajištění 
oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 229-79/2012 podle listiny: Notářský zápis o 
vydržení NZ 145/2012 ze dne 25.10.2012 pro oprávněného: Město Rychnov nad 
Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno užívání a 
provozování rozvodu energetického zařízení, právo vstupu, chůze, jízdy za účelem 
zajištění oprav a údržby zařízení v rozsahu dle GP č. 189-200/2010 podle listiny: 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.4.2013 pro oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

30 30 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/644/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Bačetín 
Pozemek: zastavěný stavbou cyklostezky Bačetín-Sudín 
část p.p.č. 439 dle GP č. 94-20/2013 označena jako p.p.č. 439/4 o výměře 335 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Sudín a obci Bačetín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/645/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Sobotka 
Pozemek: zastavěný stavbou "Chodníky v ul. Jičínská, Sobotka" 
p.p.č. 2206/1 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Sobotka 
Plocha záboru: cca 86 m2 - přesnou výměru určí geometrický plán 
Zavazující podmínky: 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

31 31 

- investor (budoucí obdarovaný) provede stavbu svým nákladem v souladu s projektem 
stavby, příslušnými technickými normami a právními předpisy, přičemž nesmí dojít k 
zúžení jízdního profilu - šířky vozovky podél stavby, a případné rozšíření vozovky uhradí 
- po dokončení stavby zajistí budoucí obdarovaný na své náklady geometrické oddělení 
pozemku pro majetkoprávní vypořádání – k zaměření přizvat zástupce Správy silnic 
Královéhradeckého kraje p.o. střediska Jičín 
- do 60 dnů od vyhotovení geometrického plánu skutečného provedení stavby 
"Chodníky v ul. Jičínská, Sobotka" bude předložena budoucím obdarovaným žádost na 
uzavření darovací smlouvy, ke které přiloží 8 vyhotovení geometrického plánu 
- do 60 dnů ode dne předložení žádosti na uzavření darovací smlouvy uzavře budoucí 
dárce s budoucím obdarovaným darovací smlouvu na darování části pozemku p.č. 
2206/1 o výměře cca 86 m2 v k. ú. Sobotka (přesná výměra bude zaměřena 
geometrickým plánem) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat budoucí darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/646/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Jaroměř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: část pozemku p.č. 3009/1 v k.ú. a obci Jaroměř dle GP č. 2396-2034/2013 
označenou jako p.p.č. 3009/4 o výměře 970 m2, ostatní plocha, zeleň,  
Věcné břemeno: 
nevázne žádné 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
náklady na vypracování GP a znaleckého posudku ve výši 6345,00 Kč hradí 
obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.01.2014  

   

 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/11/647/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Chvaleč  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnic II/3014, III/30110, III/30115 - výměra celkem 3969 m2  
p.p.č. 42 o výměře 120 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 44 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 60 o výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/5 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/23 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/24 o výměře 165 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/25 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/26 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/27 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/29 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/30 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/31 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/32 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/34 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/42 o výměře 50 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 262/1 o výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 299 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 418 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 798/3 o výměře 354 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/4 o výměře 2102 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/6 o výměře 144 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/7 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/8 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/11 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

33 33 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/648/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Jičín  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou okružní křižovatky II/502 - Letná 
p.p.č. 550/13 o výměře 246 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno:  
na pozemku váznou věcná břemena spočívající v právu zřídit a provozovat 
plynárenské zařízení, právo vstupu a vjezdu v souvislosti s opravami a provozováním 
distribuční soustavy na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 3.12.2009 
v rozsahu dle GP č. 3270-109/2009 pro oprávněného: VČP Net s.r.o. Hradec Králové 
a na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 27.7.2011 v rozsahu dle GP 
č. 3406-117/2010 pro oprávněného: VČP Net s.r.o. Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/11/649/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3034  
p.p.č. 728/13 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014 
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/650/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Rokytňany 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
p.p.č. 1035/79 o výměře 630 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany  
p.p.č. 1035/33 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/36 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1035/79 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení distribuční soustavy dle čl. III. smlouvy a dle geometrického plánu č. 146-



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

35 35 

100/2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne13.5.2011 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/651/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/325 31 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 1614 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 1614 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

36 36 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/652/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 38 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 38 
p.p.č. 1905 o výměře 5126 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 38 
p.p.č. 1905 o výměře 5126 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

37 37 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/653/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2997 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2997 
p.p.č. 384/53 o výměře 158 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2997 
p.p.č. 384/53 o výměře 158 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2014  
 
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

38 38 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/11/654/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/016 14 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/016 14 
p.p.č. 1348/2 o výměře 97 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Bernartice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/016 14 
p.p.č. 1348/2 o výměře 97 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Bernartice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

39 39 

 
 
USNESENÍ ZK/11/655/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/304 31 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/304 31 
p.p.č. 667/10 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/304 31 
p.p.č. 667/10 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.01.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/11/656/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 bezúplatný převod nemovitého majetku z majetku ČR do majetku Královéhradeckého 

kraje, a to lesních pozemků včetně porostů, součástí a příslušenství, dále další druhy 
pozemků, včetně na nich se nacházejícího ostatního nemovitého majetku, sloužícího k 
lesnímu provozu a využitelného k lesnické výuce včetně součástí a příslušenství (kupř. u 
komunikací včetně povrchu, dále stavby sloužících myslivosti a lesnictví neevidované v 
katastru nemovitostí apod.) na základě schválených Zásad státní lesnické politiky ČR, 
jako podpora školství, vědy a výzkumu, v předpokládaném objemu 500 ha pro potřeby 
zajištění výuky příspěvkové organizace kraje, České lesnické akademie Trutnov - střední 
školy a vyšší odborné školy v Trutnově. Součástí bezúplatného převodu nemovitého 
majetku bude i smluvní ujednání, zavazující podmínka pro případ zrušení lesnické školy, 
resp. zrušení výuky lesnických nebo mysliveckých oborů. V takovém případě by došlo k 
zpětnému převodu nemovitého majetku do vlastnictví státu. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/11/657/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 své usnesení č. ZK/5/294/2013 ze dne 29. 4. 2013 
 
 
USNESENÍ ZK/11/658/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 své usnesení č. ZK/4/207/2013 ze dne 18. 3. 2013 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

41 41 

II.  s c h v a l u j e  
 změnu Zakládací smlouvy Archeoparku Všestary o. p. s., IČ: 28852800, kterou dochází 

ke změně sídla společnosti. 
původní sídlo: 
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
nové sídlo: 
Všestary 238, 503 12 Všestary 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nové znění Zakládací smlouvy Archeoparku Všestary o. p. s. tak, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/11/659/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uznaní vlastnického práva společnosti ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV - Podmokly k budově bez čp/če stavba občanského vybavení -
trafostanice TS 441 na p. p. č. 799/2 v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat notářský zápis k uznání vlastnického práva dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/11/660/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis ze 7. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/11/661/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení č. ZK/6/340/2013 ze dne 17.06.2013 v části Příloha č. 3 důvodové zprávy

Nové znění Přílohy č. 3 důvodové zprávy usnesení č. ZK/6/340/2013 je přílohou č. 1 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 
 

42 42 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


